forma pauperum, *juxta c. si pauper. de preb. in 6.* five mandatis de providingendo pauperibus Clericis non habentibus beneficium; item literis de providingendo personis illustribus aut graduatis, ita ut omnes hujusmodi litera non obstante precibus *Cæsaræ*, si contingat, illas concedi super talibus beneficiis, quod minus dictæ preces sortiantur suum effectum.

3. Tertiò, regulis cancellariae quodcumque publicatis & publicandis, quibus expresse & specificatim derogari debet; quia per clausulam generalem derogatoriam: non obstantibus constitutionibus Apostolicis: non censetur derogatum nisi constitutis ordinariis, non extraordinariis, quales sunt Extravagantes & regulæ cancell. atque ita etiam derogatum regulæ undecimæ, quæ est revocatoria exspectativarum, sive per quam Papa statim post assumptionem suam revocat omnes exspectativas, non sortitas in aliqua parte effectum: ita ut hac regulæ non obstante, preces fortiantur suum effectum, etiam post obitum Papæ, qui eas Casari concessit Chok. pag. 87. Dubitat nihilominus Chok. ibid. num per istas generales clausulas in precibus contentas derogatum sit iis regulis Cancell. quæ ubique sunt in celebri apud omnes observantia; nimurum de annali, triennali, de publicanis, de surrogandis, de infirmis &c. quæ judiciales sunt; & ait Gomef. in q. 6. proem. centie, dictas regulas notabiles ex stylo cancellariae non censerit sublatas, non facta expressâ & in individuo mentione earum.

4. Quartò, statutis & consuetudinibus aliarum Ecclesiarum etiam juramento & confirmatione Papæ roboratis; quibus quoque expresse erat opus derogari; & speciatim etiam derogatur consuetudini optandi (cujus consuetudinis optandi necessaria erat expresse & specialis derogatio, ut Garc.  
p.5.c.1.n.150.) Chok. pag. 90.

5. Quinto, literis quibusunque Apostolicis, non facientibus plenam & expressam de verbo ad verbum de eodem mentionem.

6. Sexto, ipsi Concordatis Germania eorumque confirmationi, quatenus huic induito adversantur. Unde paret, dubium non esse, habere has preces etiam locum in mensibus ordinariorum Collatorum.

Conatorum.  
7. Septimi, quibusvis aliis privilegiis, indultis  
& literis Apostolicis, induito huic quonodocungo  
adversantibus, etiam motu proprio Papa, & ex  
certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitu-  
dine, etiam cum clausulis derogatoriis deroga-  
toriis, & aliis insolitis conceisis.

8. Ac denique decernitur, quidquid contra quæcunque auctoritate attentatum fuerit, irritum & inane; ita ferè Pirk. n. 386. & Wagn. pag. 495. pluribus de his Chok. à pag. 86. qui etiam pag. 61. refert. Papam in privilegio dato facultati artium Lovaniensium velle, quod hujus facultatis nominationes præferantur precibus Imperialibus; quod si verum, exprestè ergo per hoc Papa derogavit precibus hisce; male tamen ex hoc supposito infertur, preces non habere locum in meilibus Ordinariorū; cùm in his locum non habeant dicta facultatis nominationes; cùm tamen hæ præferantur nominationibus factis vi precum; nam, ut recte Chok. pag. 62. in isto induito nominandi concessio Lovaniensibus, Papa exprestè non vult eas locum habere in mensib⁹ Ordinariorū, cujus contrarium statuit exprestè in induito precum; ergo ex eo